

**Protokół nr 27/16
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 30 marca 2016 r.,
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.10 Zastępca Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Marian Osuch. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz gość według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Odławiane bezdomne zwierzęta będą przebywały 5 dni w przytulisku w Mosinie, przy ul. Krotowskiego 16, po tym czasie będą przewożone do Schroniska dla Zwierząt w Skałowie. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się Straż Miejska w Mosinie. Całodobową opiekę w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje Zakład Usług Komunalnych w Mosinie, we współpracy z Referatem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie, Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego, Strażą Miejską lub Komisariatem Policji w Mosinie. Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: ilości odłowionych do tej pory zwierząt bezdomnych na terenie gminy Mosina (styczeń – 9, luty – 5, marzec – 7); wskazania, czy znajdują się właściciele tych zwierząt (tak, w styczniu – 4, w lutym – 5, w marcu – 4, pozostałe zwierzęta zostały odwiezione do Skałowa); wskazania, czy właściciele są obciążeni kosztami (tak); wskazania, kto odławia zwierzęta w soboty i niedziele, kiedy nie pracuje Straż Miejska (decyzję podejmuje Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego, może zlecić wykonanie tego zadania podmiotowi zewnętrznemu); wskazania, czy burmistrz może wprowadzić obowiązkowe czipowanie (nie ma jeszcze obowiązku ustawowego czipowania zwierząt, a więc nie można tego nakazać, ale można zachęcać, urząd aplikował o środki na przeprowadzenie takiej akcji); wskazania, jaki jest koszt zaczipowania zwierzęcia (ok. 40 zł). W trakcie zadawania pytań na Salę Reprezentacyjną przybyli: radna Agnieszka Gorzyńska, radny Łukasz Kasproicz i radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa pracowała w 7 osobowym składzie. Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”, wniosek o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały.

**WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA
I ROLNICTWA:**

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15.18.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Marian Osuch